
Protokół Nr V.2024 

obrad piątej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 25 września 2024 r. o godz. 18:00 

w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

 

Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, radni Rady 

Powiatu Cieszyńskiego, pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciel lokalnej 

prasy „Nowej Formacji” oraz mieszkańcy gminy – wg załączonych list obecności. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Burmistrz Strumienia – Anna Grygierek; 

2) Zastępca Burmistrza Strumienia – Magdalena Suchanek-Kowalska; 

3) Skarbnik Strumienia – Aleksandra Łuckoś. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności do podejmowania 

uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji. 

4. Wystąpienia gości. 

5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Strumień 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Strumień na lata 2024-2032. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2024. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania w 2024 roku wyróżnień - 

Zasłużony dla Bąkowa, Zasłużony dla Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, Zasłużony 

dla Strumienia, Zasłużony dla Zabłocia, Zasłużony dla Zbytkowa oraz Zasłużony 

dla Gminy Strumień z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania w 2024 roku Lauru Gmin Ziemi 

Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka”. 

14. Informacja o sposobie rozpatrzenia wniosków przedłożonych przez komisje Rady 

Miejskiej w I półroczu 2024 r. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie. 

 

 

 



Przebieg obrad: 

 

Ad 1. 

 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Strumieniu Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 13 radnych, na 15 ustawowego składu Rady – obrady są zatem prawomocne. 

Przewodniczący Czesław Greń przywitał: radnych, Burmistrza Strumienia, Zastępcę 

Burmistrza Strumienia, Skarbnika Strumienia, przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, radnych 

Rady Powiatu Cieszyńskiego: Panią Lillę Salachna-Brzoza, Pana Mirosława Stańka, 

pracowników Urzędu Miejskiego w Strumieniu, przedstawiciela lokalnej prasy „Nowej 

Formacji”, mieszkańców gminy oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze obrady 

za pomocą transmisji online. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad 

V sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian 

w porządku obrad? 

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad. 

 

Ad 3. 

 

Protokół obrad IV sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, został przyjęty bez uwag. 

 

Ad 4. 

 

Wystąpienia gości. 

Radna powiatowa Lilla Salachna-Brzoza poinformowała, że na wczorajszej sesji Rady 

Powiatu Cieszyńskiego: 

1) Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie przedstawił sytuację 

powodziową w powiecie; 

2) omówiono temat rekrutacji uczniów do szkół ponadpodstawowych, na rok szkolny 

2024/2025 utworzono 38 oddziałów dla 999 absolwentów szkół podstawowych; 

3) powołano skład Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie 

w związku z odejściem na emeryturę dotychczasowego dyrektora. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek poinformował, że Komisja Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Powiatu Cieszyńskiego: 

1) kilka razy opiniowała skład Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie, 

ostateczny skład został powołany przez Radę Powiatu; 

2) odwiedziła nową siedzibę Pogotowia Ratunkowego w Cieszynie, która niedługo 

zostanie uruchomiona. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek poinformował, również że: 

3) trwa remont drogi powiatowej, ulicy Rolnej w Zabłociu; 



4) ogłoszono przetargi na opracowanie: dokumentacji technicznej dla zadania 

inwestycyjnego pn.: Przebudowa drogi powiatowej, ulicy Ks. Londzina 

w Strumieniu oraz dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania 

pn.: Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu na rzece Wiśle w ciągu drogi 

powiatowej, ulicy Wiejskiej w Drogomyślu; 

5) w planach na 2025 rok zakładane jest wykonanie dokumentacji na przebudowę, 

modernizację skrzyżowania dróg powiatowych, ulic Głównej i Wiejskiej 

w Drogomyślu; 

6) w przyszłości konieczne jest czynienie starań o wykonanie dokumentacji na budowę 

chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej, ulicy Głównej w Bąkowie. 

Przewodniczący Czesław Greń zwrócił się o uwzględnienie w przyszłych 

perspektywach inwestycyjnych budowy mostu na rzece Wiśle w Strumieniu. 

Radny powiatowy Mirosław Staniek poinformował, że w trakcie realizacji jest 

przygotowanie koncepcji budowy mostu w Strumieniu wraz z przebudową drogi dojazdowej 

do mostu od strony Strumienia. 

 

Ad 5. 

 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że w sierpniu i wrześniu odbył się cykl 

zebrań wiejskich w jednostkach pomocniczych gminy dotyczący wytypowania do realizacji 

przedsięwzięć w ramach środków z funduszu sołeckiego oraz funduszu mieszkańców na 2025 

rok. 

Burmistrz Anna Grygierek stwierdziła, że w ostatnim czasie najważniejszą kwestią była 

powódź na terenie naszej gminy oraz intensywne działania związane z prowadzoną akcją 

przeciwpowodziową. Był to również czas wielu spotkań, rozmów i wyciągania wniosków 

z zaistniałej sytuacji. W działania podczas akcji przeciwpowodziowej na terenie gminy 

zaangażowanych było 75 druhów ze wszystkich jednostek OSP gminy, zostaliśmy też 

wzmocnieni wojskami obrony terytorialnej. Wszystkie działania prowadzone były przy 

bieżącej współpracy z Państwową Strażą Pożarną. Jednostki OSP z terenu gminy wyjechały 

ponad 200 razy do zgłoszeń z numeru alarmowego 112. Po powodzi podaliśmy szkody 

zgłoszone przez mieszkańców. W pierwszych dniach zgłoszenia szkód powodziowych 

przyjmowane były w Urzędzie Miejskim, podczas uruchomionych dyżurów telefonicznych, 

później przekierowane zostały do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Odbyło się też 

spotkanie dotyczące szkód powodziowych na terenie gminy Strumień, w którym uczestniczyli 

m.in. Przemysław Koperski Wiceminister Infrastruktury, przedstawiciele Wód Polskich, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strumieniu oraz pracownicy Urzędu Miejskiego, miało 

ono na celu omówienie aktualnych problemów związanych z zabezpieczeniem 

przeciwpowodziowym oraz potrzeb inwestycyjnych w gminie. 

Skala powodzi w gminie Strumień była mniejsza niż w 2010 roku. Jako gmina przyjęliśmy 

106 zgłoszeń szkód od mieszkańców. Po powodzi w 2010 roku podjęliśmy szereg działań. 

Co roku w budżecie planujemy wydatki na odprowadzanie wód deszczowych z terenu gminy 

Strumień. Do tej pory łącznie wydaliśmy na to zadanie ponad 4 mln złotych. Nawiązaliśmy 

kontakt z Górnośląskim Przedsiębiorstwem Wodociągów w Katowicach, które w 2018 roku 

wykonało modernizację przepompowni w mieście Strumieniu, dzięki czemu jej moc 

zwiększona została o 100%. Inwestycja kosztowała 2 mln zł. Przy wsparciu finansowym 

środków w kwocie 400 tys. zł pozyskanych z Polskiego Ładu zrealizowaliśmy zadanie – 

budowa studni chłonnej w Zbytkowie. Wspieramy finansowo również Miejsko-Gminną 

Spółkę Wodną w Strumieniu, której w latach 2018-2024 przekazaliśmy na utrzymanie 

systemów melioracyjnych w gminie kwotę ponad 200 tys. zł. 



Burmistrz Anna Grygierek podziękowała wszystkim zaangażowanym w niesienie 

pomocy podczas powodzi. Podkreśliła, że jak zawsze mogliśmy liczyć na wsparcie kół 

gospodyń wiejskich, które podjęły się przygotowywania posiłków, zaś sołtysi dostarczali 

je strażakom uczestniczącym w akacji powodziowej. 

Przewodniczący Czesław Greń przyłączył się do podziękowań dla wszystkich 

uczestniczących w akcji powodziowej i popowodziowej. Poinformował również 

o zorganizowanych na terenie gminy zbiórkach darów dla powodzian z województwa 

dolnośląskiego, w które włączyły się jednostki OSP oraz różne instytucje i osoby, ponadto 

25 strażaków ochotników wraz z wolontariuszami wyjechało do zaprzyjaźnionej 

miejscowości, aby pomóc na miejscu w porządkowaniu terenu. Podkreślił też, że w ostatnich 

latach z budżetu gminy doposażyliśmy nasze jednostki OSP w nowoczesny sprzęt. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 6. 

 

Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie pomiędzy 

sesjami, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 7. 

 

Informację Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Przewodniczący Czesław Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji 

i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego 

w Strumieniu, gdzie są opublikowane. 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad 8. 

 

Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Strumień z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2. 

Wyniki imienne – za (13) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Adam Gawron, Czesław 

Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata 

Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (2) Leszek Czakon, Jarosław Midura. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr V.30.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie Programu współpracy Gminy Strumień z organizacjami pozarządowymi oraz 



podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2025 rok. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 9. 

 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw 

z zakresu administracji publicznej, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2. 

Wyniki imienne – za (13) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Adam Gawron, Czesław 

Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata 

Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (2) Leszek Czakon, Jarosław Midura. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr V.31.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 10. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień 

na lata 2024-2032, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2. 

Wyniki imienne – za (13) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Adam Gawron, Czesław 

Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata 

Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (2) Leszek Czakon, Jarosław Midura. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr V.32.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2024-

2032. 

Uchwała w załączeniu. 

 

 



Ad 11. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2024, przedstawiła 

Burmistrz Anna Grygierek. 

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że w ramach przedstawionych zmian 

w budżecie Gminy na 2024 rok proponuje się: 

 przyznanie każdej z jednostek OSP z terenu Gminy kwoty 8 tys. zł z przeznaczeniem 

na uzupełnienie zniszczonego podczas powodzi sprzętu,  

 przeznaczenie środków na oświetlenie dróg gminnych w celu wykonania 

dodatkowego oświetlenia na najbardziej zagrożonych powodzią ulicach: Knajskiej 

w Drogomyślu i Łęgowej w Bąkowie. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2. 

Wyniki imienne – za (13) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Adam Gawron, Czesław 

Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata 

Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (2) Leszek Czakon, Jarosław Midura. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr V.33.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2024. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 12. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyznania w 2024 roku wyróżnień - Zasłużony dla 

Bąkowa, Zasłużony dla Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, Zasłużony dla Strumienia, 

Zasłużony dla Zabłocia, Zasłużony dla Zbytkowa oraz Zasłużony dla Gminy Strumień 

z okazji Narodowego Święta Niepodległości wraz z autopoprawką, przedstawiła 

Przewodnicząca doraźnej Komisji do wyłonienia kandydatów do wyróżnień „Zasłużony 

dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna 

Cieszynianka” Patrycja Opolka. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że przyznane wyróżnienia zostaną 

wręczone podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu, która odbędzie 

się 11 listopada br. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 

z autopoprawką. 

Wyniki głosowania – za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2. 

Wyniki imienne – za (13) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Adam Gawron, Czesław 

Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata 

Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 



Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (2) Leszek Czakon, Jarosław Midura. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr V.34.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie przyznania w 2024 roku wyróżnień - Zasłużony dla Bąkowa, Zasłużony dla 

Drogomyśla, Zasłużony dla Pruchnej, Zasłużony dla Strumienia, Zasłużony dla 

Zabłocia, Zasłużony dla Zbytkowa oraz Zasłużony dla Gminy Strumień z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 13. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyznania w 2024 roku Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej 

„Srebrna Cieszynianka”, przedstawiła Przewodnicząca doraźnej Komisji do wyłonienia 

kandydatów do wyróżnień „Zasłużony dla Gminy Strumień” oraz kandydata do Lauru Gmin 

Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” Patrycja Opolka. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że przyznany Laur Gmin Ziemi 

Cieszyńskiej „Srebrna Cieszynianka” zostanie wręczony podczas uroczystej sesji rad gmin 

Ziemi Cieszyńskiej, która odbędzie się 11 listopada br. w Teatrze im. Adama Mickiewicza 

w Cieszynie. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Czesław Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Wyniki głosowania – za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 2. 

Wyniki imienne – za (13) Patrycja Bojda, Dawid Czakon, Adam Gawron, Czesław 

Greń, Kazimierz Jaworski, Jarosław Mazur, Patrycja Opolka, Dorota Pałach, Małgorzata 

Płonka, Józef Rudol, Jarosław Szast, Ilona Szczypka, Stanisław Świtała. 

Przeciw (0). 

Wstrzymuję się (0). 

Brak głosu (0). 

Nieobecni (2) Leszek Czakon, Jarosław Midura. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr V.35.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie przyznania w 2024 roku Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej „Srebrna 

Cieszynianka”. 

Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 14. 

 

Informację o sposobie rozpatrzenia wniosków przedłożonych przez komisje Rady 

Miejskiej w I półroczu 2024 roku, przedstawił Przewodniczący Czesław Greń. 

Informacja została przyjęta 

 

 

 



Ad 15. 

 

Wolne wnioski i informacje. 

Radny Dawid Czakon wnioskował o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Katowicach o doświetlenie przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej ulicy Głównej 

w Pruchnej, przy przystanku autobusowym „Pruchna-Brańczyk”, w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa pieszych przechodzących przez ww. drogę. 

Radny Dawid Czakon przypomniał o konieczności wycięcia dużego suchego drzewa – 

dębu, przy skrzyżowaniu ulic Zebrzydowickiej i Sadowej w Pruchnej. Przypomniał, że 

sprawa ta była już zgłaszana na sierpniowym wspólnym posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący Czesław Greń poinformował, że zostały wycięte 3 suche drzewa, przy 

drodze powiatowej ulicy Głównej w Pruchnej. 

 

Ad 16. 

 

Przewodniczący Czesław Greń dziękując wszystkim zebranym, zakończył obrady 

V sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 19:00) słowami „zamykam V sesję Rady 

Miejskiej w Strumieniu”. 

 

 

 

Protokołowała: EK 


